经营期限 2003 年 06 月 11 日至 2033 年 06 月 10 日

根据增持人出具的书面说明，并经本所律师通过国家企业信用信息公示系统、

中国证监会网站、全国法院被执行人信息查询系统、全国法院失信被执行人名单

信息公布与查询平台、证券期货市场失信记录查询平台、信用中国网站查询，截

至本专项核查意见出具之日，增持人不存在《收购管理办法》第六条规定的不得

收购上市公司的以下情形：

1、负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、最近3年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3、最近3年有严重的证券市场失信行为；

4、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情

形。

综上，本所律师认为，截至本专项核查意见出具之日，增持人系依法设立并

有效存续的有限责任公司，具有法律、法规、规范性文件规定的担任上市公司股

东的资格，不存在《收购管理办法》第六条规定的不得收购上市公司股份的情形，

具备实施本次股份增持的主体资格。

二、增持人本次股份增持的具体情况

- 5 -

根据公司提供的资料并经本所律师查验，增持人自2018年10月29日至2019

年10月28日期间（以下称“本次股份增持期间”）增持公司股份情况如下：

（一）本次股份增持前增持人的持股情况

根据公司提供的资料并查验公司公开披露信息，本次股份增持前，阳光集团、

东方信隆及康田实业合计持有公司股份1,757,827,749股，占公司总股本的

43.40%。

（二）本次股份增持计划

2018年10月12日，公司公告披露了《阳光城集团股份有限公司关于控股股东

及关联方增持公司股份的提示性公告》。根据该公告，基于对公司未来持续稳定

发展和长期投资价值的信心，阳光集团或其全资子公司东方信隆或一致行动人康

田实业拟于2018年10月29日起12个月内通过深圳证券交易所系统允许的方式（包

括但不限于集中竞价和大宗交易等）增持公司股份, 根据相关法律法规，通过深

圳证券交易所交易系统合计增持比例不得超过2%（以增持实施期间的公司总股本

计算）。

（三）本次股份增持的实施情况

2018 年 10 月 29 日至 2019 年 10 月 28 日期间，阳光集团及其关联方通过深

圳证券交易所交易系统累计增持公司股份 42,956,885 股，占公司总股本的 1.06%，

增持金额为 244,589,218.00 元。已满足增持计划要求，本次增持计划已在承诺期

限内实施完毕。

增持前后持股比例变动情况：

- 6 -

股东
本次增持前 本次增持后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

福建阳光集团有限公司 709,136,962 17.51% 747,588,306 18.46%

东方信隆资产管理有限公司 620,370,947 15.32% 620,370,947 15.32%

福建康田实业集团有限公司 411,785,923 10.17% 411,785,923 10.17%

福建阳光集团有限公司控制的集合计划 16,533,917 0.41% 21,039,458 0.51%

合计 1,757,827,749 43.40% 1,800,784,634 44.46%

 本次股份增持计划实施后，增持人合计持有公司股份1,800,784,634股，占

公司现时总股本的44.46%。

增持人承诺，在增持人增持公司股票期间及法定期限内不减持公司股票，按

约回购历次约定购回式证券交易涉及股权除外（若有）。

（四）本次股份增持实施前六个月增持人减持公司股份情况

根据增持人陈述并经查验公司公开披露信息、公司股东名册，本次股份增持

实施前六个月增持人不存在减持公司股份的行为。

综上，本所律师认为，增持人本次股份增持符合《证券法》、《收购管理办

法》等法律、法规和规范性文件的规定。

三、本次股份增持的信息披露义务履行情况

2018年10月12日，公司公告披露了《阳光城集团股份有限公司关于控股股东

及关联方增持公司股份的提示性公告》（公告编号：2018-228），就增持人名称、

增持目的及计划、增持数量、增持方式、增持实施条件等事项予以公告。

2019年2月12日，公司公告披露了《阳光城集团股份有限公司关于控股股东

- 7 -

及其关联方增持公司股份达到1%的提示性公告》（公告编号：2019-037），就阳

光集团及其关联方增持公司股份占公司总股本已达1%的情况做出披露。

2019年3月19日，公司公告披露了《阳光城集团股份有限公司关于阳光集团